

EC Invest, Hjern ApS
c/o STS Biler A/S, Bastrupgårdvej 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 04 31 97

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2020.

Ejgild Nørgaard Christensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	29

Selskabsoplysninger

Selskabet	EC Invest, Hjerm ApS c/o STS Biler A/S Bastrupgårdvej 1 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 25 04 31 97
	Stiftet: 19. november 1999
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
Direktion	Ejgild Nørgaard Christensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	STS Biler Holding A/S, Holstebro NEWCO STS Holding A/S, Holstebro STS Biler A/S, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	27.758	27.797	24.204	22.579	19.721
Resultat før finansielle poster	3.134	4.619	5.823	4.310	3.644
Finansielle poster, netto	-815	-845	-353	2.220	-565
Årets resultat	1.743	2.861	4.182	5.497	2.370
Balance:					
Balancesum	83.453	98.586	68.647	64.884	64.343
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.552	4.316	4.620	889	6.082
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	19.406	18.743	16.317	13.816	8.018
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	17.664	16.857	14.625	12.859	8.018
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	8.702	3.636	1.111	7.146	7.072
Investeringsaktivitet	-5.100	-7.959	-176	-4.297	-14.492
Finansieringsaktivitet	-623	3.229	-3.877	-176	2.853
Pengestrømme i alt	2.979	-1.094	-2.941	2.673	-4.567
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	86	76	64	61	58
Nøgletal i %:					
Solidsitetsgrad ekskl. minoritetsinteresser	21,2	17,1	21,3	19,8	12,5
Solidsitetsgrad inkl. minoritetsinteresser	23,3	19,0	23,8	21,3	12,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2017/18 - 2018/19 er ikke umiddelbart sammenlignelige med de 3 foregående år, da koncernen medio 2017/18 købte en ny afdeling i Skive. Koncernen har fra 1. april 2018 således 5 bilhuse.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad	ekskl.	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
minoritetsinteresser		
Solidsitetsgrad	inkl.	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
minoritetsinteresser		

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen er autoriseret Toyota-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og reparation af biler fra afdelingerne i Holstebro, Lemvig, Herning, Ikast og Skive.

Pr. 1. april 2018 har koncernen overtaget alle aktiviteter fra Fritz Dahl Pedersen Biler ApS, som var autoriseret Toyota-forhandler i Skive. Sammenligningstallene indeholdes således kun 6 måneders drift fra afdelingen i Skive.

Modervirksomhedens hovedaktivitet har alene bestået i at eje aktier i de tilknyttede virksomheder STS Biler Holding A/S og NEWCO STS Holding A/S, hvor hovedaktiviteten består i at eje aktier i STS Biler A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 27.758 t.kr. mod 27.797 t.kr. sidste år. Årets resultat for koncernen efter skat og efter fradrag af minoritetsinteresser udgør et overskud på 1.557 t.kr. mod 2.338 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 781 t.kr. Indtjeningen fra salgsafdelingerne af nye og brugte biler har i dette regnskabs år været påvirket negativt af ny lovgivning (WLTP). Koncernen er i gang med at omstille sig til ny lovgivning og den negative påvirkning i kommende regnskabsår vil derfor være på et minimum.

Årets resultat for modervirksomheden har i 2018/19 udgjort et overskud på 1.557 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.338 t.kr., svarende til et fald på 781 t.kr. Faldet skyldes et fald i resultatandele i tilknyttede virksomheder.

Årets resultat for koncernen og modervirksomheden er lavere end forventet. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017/18 forventede et stigende resultat i 2018/19.

Årets resultat og den økonomiske udvikling for koncernen og modervirksomheden anses for mindre tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 83.453 t.kr. mod 98.586 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 15.133 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst varebeholdning og tilgodehavender.

Modervirksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 19.101 t.kr. mod 18.910 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 191 t.kr.

Egenkapitalen ekskl. minoritetsinteresser for koncernen udgør på balancedagen 17.664 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 21,2 % af de samlede aktiver på 83.453 t.kr., hvilket er en stigning på 4,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Egenkapitalen for modervirksomheden udgør på balancedagen 17.664 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 92,5 % af de samlede aktiver på 19.101 t.kr., hvilket er en stigning på 3,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Renterisici:

Koncernens rentebærende nettogæld er i stort omfang leasingforpligtelser vedrørende udlejningsbiler samt kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

Alle koncernens bilhuse er nyrenoverede og efterlever de gældende miljøkrav, og importørens krav i forhold til produktpræsentation er opdateret efter de nyeste retningslinjer. Ligeledes er STS Biler A/S ISO 14001 certificeret.

Videnressourcer

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation og i øvrigt fremstå som det mest velansete bilhus i de områder, der drives forretning fra. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne. Koncernen har gennem de seneste år investeret kraftigt i ny teknologi og teknik for derigennem at være godt rustet til de nye krav, branchen som helhed udsættes for.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer stor konkurrence på salgssiden af nye og brugte biler. Dette vil naturligvis også være tilfældet på eftermarkedet. Det skal dog bemærkes, at "Award 2019 årets nybilsforhandler" samt det fortsatte fokus på kundeoplevelsen, vil bevare selskabet på en særdeles stærk position på eftermarkedet.

På baggrund af ovennævnte forventer koncernen og modervirksomheden et stigende overskud i det kommende år samt en stigende egenkapital, ligesom koncernen forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	27.758.438	27.796.825	0	0
2	-24.623.995	-23.177.977	-52.600	-53.600
	3.134.443	4.618.848	-52.600	-53.600
	0	0	1.612.200	2.402.782
	580.650	534.389	0	0
	0	0	7.134	810
	97.872	110.707	0	1.017
	0	-35.342	0	0
3	-1.493.078	-1.455.112	-23.700	-29.529
	2.319.887	3.773.490	1.543.034	2.321.480
	-577.030	-912.076	13.530	16.720
4	1.742.857	2.861.414	1.556.564	2.338.200
	1.556.564	2.338.200		
	186.293	523.214		
	1.742.857	2.861.414		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	3.366.624	3.844.395	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	3.366.624	3.844.395	0	0
6	Maskiner, inventar og vebiler	9.869.448	9.935.192	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	44.376	56.760	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.913.824	9.991.952	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.371.249	16.529.049
9	Aktier	471.817	158.961	0	0
10	Andre tilgodehavender	25.619.185	23.155.107	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	26.091.002	23.314.068	17.371.249	16.529.049
	Anlægsaktiver i alt	39.371.450	37.150.415	17.371.249	16.529.049
Omsætningsaktiver					
	Handelsvarer	34.935.705	43.180.636	0	0
	Varebeholdninger i alt	34.935.705	43.180.636	0	0
	Tilgodehavender fra salg	4.914.794	8.611.669	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	817.180	599.787	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.681.892	2.333.735
	Andre tilgodehavender	1.568.155	4.025.829	46.322	46.322
12	Periodeafgrænsningsposter	417.195	787.358	0	0
	Tilgodehavender i alt	7.717.324	14.024.643	1.728.214	2.380.057
	Likvide beholdninger	1.428.589	4.230.370	1.879	577
	Omsætningsaktiver i alt	44.081.618	61.435.649	1.730.093	2.380.634
	Aktiver i alt	83.453.068	98.586.064	19.101.342	18.909.683

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Passiver				
Egenkapital				
Anpartskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.651.248	14.809.048
Overført resultat	16.788.696	15.982.132	1.137.448	1.173.084
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000	750.000	750.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	17.663.696	16.857.132	17.663.696	16.857.132
Minoritetsinteresser	1.742.038	1.885.745	0	0
Egenkapital i alt	19.405.734	18.742.877	17.663.696	16.857.132
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	827.832	828.157	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	827.832	828.157	0	0
Gældsforpligtelser				
14 Gæld til kreditinstitut	285.506	0	0	0
15 Gæld til pengeinstitut	2.800.000	3.600.000	0	0
16 Leasingforpligtelser	897.654	1.051.799	0	0
17 Anden gæld	2.280.997	1.685.496	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.264.157	6.337.295	0	0

Balance 30. september

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>					
18	Kortfristet del af langfristet gæld	22.418.429	28.016.740	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	13.628.070	19.408.774	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	415.793	606.571	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.948.834	3.561.537	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	443.467	593.354
	Selskabsskat	472.528	820.206	472.528	820.206
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	0	378.114	418.220
	Anden gæld	15.830.737	19.902.030	143.537	220.771
19	Periodeafgrænsningsposter	240.954	361.877	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.955.345</u>	<u>72.677.735</u>	<u>1.437.646</u>	<u>2.052.551</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>63.219.502</u>	<u>79.015.030</u>	<u>1.437.646</u>	<u>2.052.551</u>
	Passiver i alt	<u>83.453.068</u>	<u>98.586.064</u>	<u>19.101.342</u>	<u>18.909.683</u>

1 Medarbejderforhold

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	0	14.393.932	105.800	1.692.531	16.317.263
Udbetalt udbytte	0	0	0	-105.800	0	-105.800
Årets overførte resultat	0	0	1.588.200	750.000	523.214	2.861.414
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-330.000	-330.000
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	0	15.982.132	750.000	1.885.745	18.742.877
Udbetalt udbytte	0	0	0	-750.000	0	-750.000
Årets overførte resultat	0	0	806.564	750.000	186.293	1.742.857
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-330.000	-330.000
	125.000	0	16.788.696	750.000	1.742.038	19.405.734

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	13.176.266	1.217.666	105.800	14.624.732
Udbetalt udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Årets overførte resultat	0	1.632.782	-44.582	750.000	2.338.200
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	14.809.048	1.173.084	750.000	16.857.132
Udbetalt udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte resultat	0	1.612.200	-805.636	750.000	1.556.564
Udloddet udbytte	0	-770.000	770.000	0	0
	125.000	15.651.248	1.137.448	750.000	17.663.696

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
Årets resultat	1.742.857	2.861.414	1.556.564	2.338.200
23 Reguleringer	4.270.793	4.082.673	-1.609.164	-2.391.800
24 Ændring i driftskapital	4.427.642	-1.442.181	-227.121	-290.867
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.441.292	5.501.906	-279.721	-344.467
Renteindbetalinger og lignende	678.522	645.096	7.134	1.827
Renteudbetalinger og lignende	-1.493.078	-1.455.112	-23.700	-29.529
Pengestrøm fra ordinær drift	9.626.736	4.691.890	-296.287	-372.169
Betalt selskabsskat	-925.033	-1.055.645	277.589	-296.319
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.701.703	3.636.245	-18.698	-668.488
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.000.000	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.552.432	-4.316.392	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	225.000	129.800	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.772.810	-1.772.485	0	0
Modtagne udbytter	0	0	770.000	770.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.100.242	-7.959.077	770.000	770.000
Optagelse af langfristet gæld	1.961.986	4.720.373	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.504.524	-1.055.527	0	0
Betalt udbytte	-1.080.000	-435.800	-750.000	-105.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-622.538	3.229.046	-750.000	-105.800
Ændring i likvider	2.978.923	-1.093.786	1.302	-4.288
Likvider 1. oktober	-15.178.404	-14.084.618	577	4.865
Likvider 30. september	-12.199.481	-15.178.404	1.879	577

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	1.428.589	4.230.370	1.879	577
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-13.628.070</u>	<u>-19.408.774</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvider 30. september	<u>-12.199.481</u>	<u>-15.178.404</u>	<u>1.879</u>	<u>577</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	34.065.217	29.974.648	0	0
Pensioner	3.469.772	3.000.330	0	0
Andre omkostninger til social sikring	518.211	535.516	0	0
	38.053.200	33.510.494	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	86	76	1	1
2. Fælles- og administrationsomkostninger				
Administrationsomkostninger	22.692.662	21.224.340	52.600	53.600
Distributionsomkostninger	1.931.333	1.953.637	0	0
	24.623.995	23.177.977	52.600	53.600
3. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	15.868	24.137
Andre finansielle omkostninger	1.493.078	1.455.112	7.832	5.392
	1.493.078	1.455.112	23.700	29.529
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.612.200	1.632.782
Udbytte for regnskabsåret			750.000	750.000
Disponeret fra overført resultat			-805.636	-44.582
Disponeret i alt			1.556.564	2.338.200

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
5. Goodwill				
Kostpris 1. oktober	4.777.708	2.777.708	0	0
Tilgang i årets løb	0	2.000.000	0	0
Kostpris 30. september	4.777.708	4.777.708	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-933.313	-555.542	0	0
Årets afskrivninger	-477.771	-377.771	0	0
Afskrivninger 30. september	-1.411.084	-933.313	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.366.624	3.844.395	0	0
6. Maskiner, inventar og varebiler				
Kostpris 1. oktober	19.416.534	15.423.599	0	0
Tilgang i årets løb	2.552.432	4.316.392	0	0
Afgang i årets løb	-767.858	-323.457	0	0
Kostpris 30. september	21.201.108	19.416.534	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-9.481.342	-7.747.040	0	0
Årets afskrivninger	-2.426.787	-2.013.888	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	576.469	279.586	0	0
Afskrivninger 30. september	-11.331.660	-9.481.342	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	9.869.448	9.935.192	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.179.088	4.169.523	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
7. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. oktober	324.380	324.380	0	0
Afgang i årets løb	-16.338	0	0	0
Kostpris 30. september	308.042	324.380	0	0
Afskrivninger 1. oktober	-267.620	-248.111	0	0
Årets afskrivninger	-12.384	-19.509	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	16.338	0	0	0
Afskrivninger 30. september	-263.666	-267.620	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	44.376	56.760	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	0	0	950.001	950.001
Kostpris 30. september	0	0	950.001	950.001
Opskrivninger 1. oktober	0	0	16.362.454	14.729.672
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	964.068	1.754.650
Indtægtsførsel af 1/10-del af intern avance ved tidligere års salg af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	648.132	648.132
Udbytte	0	0	-770.000	-770.000
Opskrivninger 30. september	0	0	17.204.654	16.362.454
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	0	0	-783.406	-783.406
Afskrivninger på goodwill 30. september	0	0	-783.406	-783.406
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	0	17.371.249	16.529.049
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	0
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
STS Biler Holding A/S			Holstebro	100 %
NEWCO STS Holding A/S			Holstebro	70 %
STS Biler A/S			Holstebro	70 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
9. Aktier				
Kostpris 1. oktober	259.310	259.310	0	0
Tilgang i årets løb	308.732	0	0	0
Kostpris 30. september	568.042	259.310	0	0
Nedskrivninger 1. oktober	-100.349	-65.007	0	0
Årets nedskrivninger	4.124	-35.342	0	0
Nedskrivninger 30. september	-96.225	-100.349	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
30. september	471.817	158.961	0	0
10. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober	23.155.107	21.382.622	0	0
Tilgang i årets løb	2.464.078	1.772.485	0	0
Kostpris 30. september	25.619.185	23.155.107	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
30. september	25.619.185	23.155.107	0	0

I det kommende år forventes afdrag på 0 kr.

11. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
12. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt reklame	4.333	51.834	0	0
Forudbetalt husleje	113.333	153.333	0	0
Forudbetalt kontingent og abonnemeter	21.113	25.941	0	0
Forudbetalt sponsorater	278.416	285.916	0	0
Forudbetalt kursus	0	270.334	0	0
	417.195	787.358	0	0
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	828.157	616.654	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-325	211.503	0	0
	827.832	828.157	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	59.714	40.857	0	0
Materielle anlægsaktiver	791.573	757.479	0	0
Omsætningsaktiver	49.288	102.564	0	0
Skattemæssig fradragsberettigede låneomkostninger mv.	-72.743	-72.743	0	0
	827.832	828.157	0	0
14. Gæld til kreditinstitut				
Gæld til kreditinstitut i alt	355.106	0	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-69.600	0	0	0
	285.506	0	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
15. Gæld til pengeinstitut				
Gæld til pengeinstitut i alt	3.600.000	4.000.000	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-800.000	-400.000	0	0
	2.800.000	3.600.000	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
16. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser, anlægsaktiver	1.774.154	1.867.299	0	0
Leasingforpligtelser, demovogne	20.672.329	26.801.240	0	0
	22.446.483	28.668.539	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-21.548.829	-27.616.740	0	0
	897.654	1.051.799	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
17. Anden gæld				
Anden gæld i alt	2.280.997	1.685.496	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
	2.280.997	1.685.496	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.280.997	1.685.496	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
18. Kortfristet del af langfristet gæld				
Kortfristet del af gæld til kreditinstitut	69.600	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter	800.000	400.000	0	0
Leasingforpligtelser	21.548.829	27.616.740	0	0
	22.418.429	28.016.740	0	0
19. Periodeafgrænsningsposter				
Tilskud vedrørende Retail Concept	240.954	361.877	0	0
	240.954	361.877	0	0

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har udstedt ejerpantebrev på i alt 5.000 t.kr., der giver pant i goodwill og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 7.390 t.kr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.228 t.kr., stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.366 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	4.915 t.kr.

Maskiner inventar og varebiler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 4.179 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2019 udgør 1.774 t.kr.

Koncernen har givet håndpantsetningserklæring i likvide beholdninger på 1.152 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 1.152 t.kr.

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Modervirksomhed

Modervirksomheden har givet håndpantsetningserklæring i kapitalandel i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 13.306 t.kr.

Ovenstående pantsætning er ligeledes stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld, hvor gældsforpligtelsen pr. 30. september 2019 udgør 17.228 t.kr.

21. Eventualposter

Eventualaktiver

Modervirksomheden har udskudt skatteaktiv på i alt 18 t.kr., der ikke er indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncern:

Handelsvarer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 20.672 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. september 2019 udgør 20.672 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncern:

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager 56.739 t.kr.

Koncernens ledelse skønner, at leasingvognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Modervirksomheden:

Modervirksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomhed STS Biler A/S' og ECP Invest, Holstebro ApS' bankgæld i Jyske Bank, der pr. 30. september 2019 udgør i alt 18.228 t.kr.

Noter

21. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Leje- og leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået lejekontrakter med årlig leje på 3.114 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 12 måneders varsel, men tidligst den 31. december 2028.

Koncernen har indgået lejekontrakt med en årlig leje på 1.748 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 12 måneders varsel, men tidligst den 1. april 2025.

Koncernen har indgået lejekontrakt med en årlig leje på 40 t.kr., der kan opsiges med 3 måneders varsel, men tidligst den 15. august 2022.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 924 t.kr., der kan opsiges med 6 måneders varsel, men tidligst den 1. april 2024.

Garantiforpligtelser:

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Tilbagekøbsforpligtelse:

Selskabet har overfor kunder stillet tilbagekøbsgaranti på solgte vogne for i alt 10.767 t.kr. Tilbagekøbsforpligtelsen forventes at blive aktuel i perioden 31. oktober 2019 - 31. marts 2023. Selskabets ledelse skønner, at den samlede realisationsværdi minimum er på niveau med tilbagekøbsgarantien, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ejgild Nørgaard Christensen, 7500 Holstebro

Hovedanpartshaver

Transaktioner

På balancedagen er der følgende mellemværender med nærtstående parter:

Koncern:

- Udlejningsejendommen Industrivej 47, Lemvig v/Ejgild Nørgaard Christensen, hvor der ultimo er en gæld på 133 t.kr. Pr. 30. september 2018 var der en gæld på 131 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 3 t.kr. Selskabet lejer lokalerne i Lemvig for en årlig leje på i alt 596 t.kr.

- Modervirksomhedens direktør, der i regnskabsåret har købt for 13 t.kr. af selskabet, som vedrører reparationer og service. Der er ikke beregnet rente af mellemværendet i regnskabsåret.

Modervirksomhed:

- Mellemregning med anpartshaver, hvor der ultimo er en saldo på 0 t.kr. Pr. 30. september 2018 var der en gæld på 77 t.kr. Der er ikke beregnet rente af mellemværendet.

- NEWCO STS Holding A/S, hvor der ultimo er en gæld på 0 t.kr. Pr. 30. september 2018 var der en gæld på 236 t.kr. Der er ikke beregnet rente af mellemværendet.

- STS Biler A/S, hvor saldoen både primo og ultimo er 0 kr. Bevægelserne i regnskabsåret har medført en beregnet renteindtægt på 7 t.kr.

Alle væsentlige mellemværender med nærtstående parter er i regnskabsåret forrentet med 2,45 %.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
23. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.916.942	2.411.168	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-33.611	-85.929	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.612.200	-2.402.782
Andre finansielle indtægter	-678.522	-645.096	-7.134	-1.827
Finansielle omkostninger	1.493.078	1.455.112	23.700	29.529
Skat af årets resultat	577.030	912.076	-13.530	-16.720
Kursreguleringer mv.	-4.124	35.342	0	0
	4.270.793	4.082.673	-1.609.164	-2.391.800
24. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	8.244.931	-21.496.465	0	0
Ændring i tilgodehavender	6.307.319	-492.683	0	-1.017
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.995.697	5.983.392	-227.121	-289.850
Optagelse/afdrag, netto af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udljningsvogne	-6.128.911	14.563.575	0	0
	4.427.642	-1.442.181	-227.121	-290.867
